Paulus Pp. VI. Die nominali Sacri Cardina
lium Collegii fausta omina excipit, recolit 
acta, anxias praesertim illis sollicitudi
nes pandit ob rerum haud felices eventus 
in quibusdam terrarum Orbis regionibus 
seu Civitatibus, 579 ss. 
V. Declaratio communis. 

Pax. B. P. hominibus quaedam defert quae 
servandae inter gentes paci adversan
tur, 94 s, 314; frustra pro pace tutanda 
adlaboratur, nisi detur opera apparatui 
militari imminuendo, 135s.; nuntii a B. 
P. quarundam Civitatum Moderatoribus 
Ecclesiasticisque Auctoritatibus mittun
tur, de navata atque navanda fovendae 
paci opera, 161 ss.; navata a B. P. opera 
et monita pro pace, 158, 581 ss., 746 s., 
898 s., 914, 1171; optandum ut, non vi et 
armis sed pactionibus, ad veram perve
niatur pacem, 159; incepta ad Nationes 
iuvandas in via progressus servandae paci 
favent, 479s., 589s.; vox pacis plures 
habuit et habet significationes, 589s.; ad 
pacem impetrandam a Deo, B. P. Euchari
sticum peragit Sacrificium, 898; nunquam 
satis pax commendatur, 898; servari po
test pax, 899; necesse tamen est ut homi
nes in proposito tutandae pacis perse
verent, 899s.; et «cogitationes pacis» 
alant, 900,1106; precibus a Deo pax impe-
tretur oportet, 901; pax, quae non est 
mera absentia belli, recte proprieque di
citur «opus iustitiae», 1101 s.; eradican-
dae causae discordiarum inter homines, 
praesertim iniustitiae, quibus bella alun
tur, 1107. 
V. Ecclesia. 
V. Nativitatis D. N. I. Ch. festum. 

«Pax Christi » (Sodalitas). Sodalitatis Mo
deratoribus, coram admissis, B. P. suam 
pandit existimationem ob navatam foven
dae paci operam, 1170 s. 

Peccatum originale. Theologos doctosque vi
ros, « Symposium » habentes de iis quae 
peccatum originis spectant, B. P. alloqui
tur, eorum laudans consilium de perve
stiganda et exponenda doctrina certa et 
immutabili, ea ratione quam tempora 
postulant nostra, 649ss.; catholica de 
originali peccato doctrina in Concilio 
Vat. II a Patribus, ad finem praesertim 
pastoralem, confirmata, 650s.; fines, Ec
clesiae magisterio constituti, quibus con
tineatur oportet theologorum atque exege-
tarum pervestigatio, 653; interpretationes 
seu explanationes a quibusdam nostrae 
aetatis auctoribus de originali peccato 
propositae cum proba catholica doctrina 
haud congruunt, 654, 661. 

Pizzardo Card. Iosephus, S. Congregat, de 
Seminariis Studiorumque Universitatibus 
Praefectus. Ei scribit B. P. ob indictum 
Congressum Internationalem de Theolo
gia Concilii Vaticani II, ut illius Coetus 
celebratio ab ipso Summo Ecclesiae Pa
store auspicium, incitamentum, ductum 
accipiat, 877 ss.